
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.265.919/0001-23CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
RuaDom Pedro II, 969 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2022

25/02/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2022
Pregão presencial
5/2022 - PR
5/2022

REGISTRO DE PREÇOS para FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS, UTILIZADOS NOS 06 (SEIS) (ESFs) ESTRATEGIA SAUDE DAS
FAMILIAS, E NO (CEO) CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS, DO
MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC

Lote: 1
Participante: ARLEI RIZZOTTO - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Anel de vedação de silicone para autoclave de 21 litros e 40 - Anel de
vedação de silicone para autoclave de 21 litros e 40 litros

10,000 UN 218,57 2.185,70

2 Biela em alumínio para compressor odontológico diversos mode - Biela em
alumínio para compressor odontológico diversos modelos e marcas

6,000 UN 204,60 1.227,60

3 Borracha de vedação da porta em silicone p/ autoclave . marc - Borracha de
vedação da porta em silicone p/ autoclave . marca: cristofoli/stermax

10,000 UN 222,56 2.225,60

4 Cabeça montada p/ contra ângulo intra kavo - marca: Kavo - Cabeça
montada p/ contra ângulo intra kavo - marca: Kavo

6,000 UN 633,74 3.802,44

5 Cabo alimentação 20ª autoclave para diversos modelos e mrcas - Cabo
alimentação 20ª autoclave para diversos modelos e marcas. Tamanho
aproximado de 1.5m

5,000 UN 79,85 399,25

6 Camisa pistão compressor odontológico com diversos modelos e - Camisa
pistão compressor odontológico com diversos modelos e marcas

10,000 UN 197,61 1.976,10

7 Circuito eletrônico p/ autoclave 21lt, bivolt. - Circuito eletrônico p/ autoclave
21lt, bivolt

6,000 UN 1.302,42 7.814,52

8 Contra ângulo sistema intra c/ trava brocas lateral - marca: - Contra ângulo
sistema intra c/ trava brocas lateral - marca: Calu

4,000 UN 794,44 3.177,76

9 Controlador digital p/ autoclave cristofoli, cercon e sterm - Controlador digital
p/ autoclave cristofoli, cercon e sterma, bivolt e automático - marca: Kavo
/Olsen /Dabi

6,000 UN 1.247,53 7.485,18

10 CPU universal, placa eletrônica cadeira automática de coman - CPU
universal, placa eletrônica cadeira automática de comandos.

6,000 UN 1.402,23 8.413,38

11 Espelho multifacetado p/ refletor de luz 25 mil lux - marca: - Espelho
multifacetado p/ refletor de luz 25 mil lux - marca: kavo/Olsen/dabi

4,000 UN 319,38 1.277,52

12 Filtro de ar ¼ c/ regulador de pressão e dreno automático. M - Filtro de ar ¼
c/ regulador de pressão e dreno automático. Marca: A.F.R

10,000 UN 186,63 1.866,30



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 Filtro sugador de detritos em PVC injetado dividido em três - Filtro sugador
de detritos em PVC injetado dividido em três partes c/ encaixe universal -
marca: Kavo/ Olsen/ Dabi

16,000 UN 63,88 1.022,08

14 Jogos de anéis compressor odontológicos original com diverso - Jogos de
anéis compressor odontológicos original com diversos modelos e marcas

8,000 UN 197,61 1.580,88

15 Kit juntas compressor - Kit juntas compressor 10,000 UN 98,81 988,10

16 Kit p/ autoclave 21 lt, bivolt - marca: cristofoli / stermax - Kit p/ autoclave 21 lt,
bivolt - marca: cristofoli / stermax

10,000 UN 254,50 2.545,00

17 Kit termostato p/ autoclave 21 lt, 127/220 - Kit termostato p/ autoclave 21 lt,
127/220 V.

8,000 UN 257,49 2.059,92

18 Lampada halogena 12v 55w refletor de luz - marca: phillips - Lampada
halogena 12v 55w refletor de luz - marca: phillips

30,000 UN 52,90 1.587,00

19 Mangueira 8mm p/ sugador de saliva e sangue c/ encaixe univ - Mangueira
8mm p/ sugador de saliva e sangue c/ encaixe universal - marca: universal

50,000 UN 30,94 1.547,00

20 Mangueira conrugada ½ polegada para equipo com - Mangueira conrugada
½ polegada para equipo com
Encaixe universal em todas as marcas.

30,000 UN 30,94 928,20

21 Mangueira conrugada 40mm p/ unidade de agua com encaixe uni -
Mangueira conrugada 40mm p/ unidade de agua com encaixe universal. -
marca: universal

30,000 UN 30,94 928,20

22 Mangueira tripla lisa para seringa tríplica, alta e baixa ro - Mangueira tripla
lisa para seringa tríplica, alta e baixa rotação com encaixe universal

30,000 UN 32,94 988,20

23 Manômetro autoclave original para diversos modelos e marcas - Manômetro
autoclave original para diversos modelos e marcas

6,000 UN 288,43 1.730,58

24 Manômetro universal compressor odontológico - Manômetro universal
compressor odontológico

6,000 UN 84,83 508,98

25 Moto redutor 24v de elevação do encosto e assento p/ - Moto redutor 24v de
elevação do encosto e assento p/
cadeira odontológica das marcas Olsen e kavo.

3,000 UN 1.556,92 4.670,76

26 Pistão em alumínio para compressor odontológico com diversos - Pistão em
alumínio para compressor odontológico com diversos modelos e marcas

6,000 UN 198,61 1.191,66

27 Ponteira fibra optica para fotopolemerizador c/ encaixe uni - Ponteira fibra
optica para fotopolemerizador c/ encaixe universal. - marca:
Kavo/Dabi/Schuster

5,000 UN 188,63 943,15

28 Registro de agua de cuspideira em encaixe universal - marca: - Registro de
agua de cuspideira em encaixe universal - marca: Kavo/Olsen/Dabi

10,000 UN 130,74 1.307,40

29 Resistencia destilador - Resistencia destilador 6,000 UN 384,24 2.305,44

30 Resistencia p/ autoclave 21 lt, 127/220V - Resistencia p/ autoclave 21 lt,
127/220V

10,000 UN 398,21 3.982,10

31 Resistencia seladora - Resistencia seladora 10,000 UN 104,79 1.047,90

32 Rodizios mocho com bucha original kavo/ gnatus/ outras marca - Rodizios
mocho com bucha original kavo/ gnatus/ outras marcas

20,000 UN 22,96 459,20

33 Rolamento p/ alta rotação kavo, dabi e Schuster - Rolamento p/ alta rotação
kavo, dabi e Schuster

60,000 UN 71,85 4.311,00

34 Rotor completo p/ turbina c/ rolamentos de cerâmica de alt - Rotor completo
p/ turbina c/ rolamentos de cerâmica de alta rotação - marca: Kavo/ Dabi/
Calu

10,000 UN 354,30 3.543,00

35 Seringa tríplice, toda em metal cromado c/2 ponteiras - Seringa tríplice, toda
em metal cromado c/2 ponteiras
removível p/ esterilização c/ encaixe universal em todas as marcas.

4,000 UN 359,30 1.437,20

36 Serviço de manutenção preventiva e corretiva em - Serviço de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos odontológico

180,000 UN 197,61 35.569,80



Página: 3 / 3

- marca: OdontoMed

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

37 Suporte de pontas c/ ligueta e acionamento, c/ encaixe unive - Suporte de
pontas c/ ligueta e acionamento, c/ encaixe universal - marca:
Kavo/Olsen/Dabi

16,000 UN 88,83 1.421,28

38 Suporte resistências inferior para autoclave - Suporte resistências inferior
para autoclave

4,000 UN 119,76 479,04

39 Suporte resistência superior para autoclave - Suporte resistência superior
para autoclave

4,000 UN 119,76 479,04

40 Terminal c/ ponteira de borracha 8mm, p/ sugador saliva, co - Terminal c/
ponteira de borracha 8mm, p/ sugador saliva, com encaixe universal em
todas as marcas

16,000 UN 84,83 1.357,28

41 Terminal triplo borden c/ registro giratório verso e revers - Terminal triplo
borden c/ registro giratório verso e reverso com encaixe universal - marca:
kavo /Olsen/ Dabi

16,000 UN 174,66 2.794,56

42 Turbina de alta rotação c/ spray triplo sistema push butto - Turbina de alta
rotação c/ spray triplo sistema push button - marca: calu

8,000 UN 843,33 6.746,64

43 Estabilizador para autoclave 21l multimarcas - Estabilizador para autoclave
21l multimarcas

3,000 UN 1.287,45 3.862,35

44 Kit refletor cadeira odontologica Kavo/Olsen/Cristofoli - Kit refletor cadeira
odontologica Kavo/Olsen/Cristofoli

2,000 UN 1.586,86 3.173,72

45 Selo de segurança p/ autoclave Cristofoli/Stermax - Selo de segurança p/
autoclave Cristofoli/Stermax

20,000 UN 44,91 898,20

46 Valvula selenoide p/ autoclave - Valvula selenoide p/ autoclave 5,000 UN 558,90 2.794,50

47 Peça reta odontologica Intra - Peça reta odontologica Intra 2,000 UN 888,25 1.776,50

48 Valvula de segurança p/ compressor 120PSI - Valvula de segurança p/
compressor 120PSI

5,000 UN 74,85 374,25

49 Transformador para cadeira odontologica - Transformador para cadeira
odontologica

2,000 UN 788,46 1.576,92

50 Registro cuspideira cadeira odontologica - Registro cuspideira cadeira
odontologica

4,000 UN 138,73 554,92

51 Camara p/ autoclave 21l Cristofoli - Camara p/ autoclave 21l Cristofoli 1,000 UN 1.676,70 1.676,70

Total do Participante: 149.000,00

Total Geral: 149.000,00

21/03/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-03-21T09:19:11-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




